ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАТЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
13.04.2017г.                                  с.Ратчино                                           №5

Об утверждении   порядка принятия решений  о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района  на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, согласно приложению.
Глава сельского поселения

Ратчинский сельсовет                                                      О.Н. Кожевников
 Приложение к постановлению администрации  сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области « Об утверждении порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов

 на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд  администрации  сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района  на срок, превышающий срок действия утвержденных  лимитов бюджетных обязательств»

ПОРЯДОК

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ

КОНТРАКТОВ НА ПОСТАВКУ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ,     ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД  АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАТЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

1. Настоящий Порядок определяет правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Муниципальные заказчики вправе заключать муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, предусмотренных решениями администрации сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности администрации сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района, принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации на срок, предусмотренный указанными решениями.

3. Иные муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут заключаться в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на срок и в пределах средств, которые предусмотрены решением администрации сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района, устанавливающим:

а) если предметом муниципального контракта является выполнение работ, оказание услуг:

наименование объекта закупки;

планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам;

б) если предметом муниципального контракта является поставка товаров:

наименование объекта закупки;

предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.

4. Решение администрации сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области о заключении муниципального контракта для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренного пунктом 3 настоящего Порядка, принимается в форме распоряжения  администрации сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области в следующем порядке:

а) проект распоряжения администрации сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области и пояснительная записка к нему направляются муниципальным заказчиком по муниципальному контракту на согласование  администрации сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района;

б) администрация сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района в срок, не превышающий 15 дней с даты получения проекта распоряжения администрации сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

 не превышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом сельского поселения на соответствующий финансовый год и на плановый период;

не превышение годового предельного  объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году);

в) проект распоряжения администрации сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области, представляется муниципальным заказчиком по муниципальному контракту в администрацию сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района в установленном порядке.